[image: image1.jpg]

Администрация Клеповского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17»  августа  2020 года     № 31
           с. Клеповка
Об утверждении порядка представления

субсидии на обеспечение деятельности

добровольных пожарных в Воронежской

области Воронежскому областному

отделению  общероссийской общественной

организации «Всероссийское добровольное

пожарное общество»
     В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета  народных депутатов Клеповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от  27.12.2019 года       № 209 «О бюджете Клеповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2020год и на плановый период» администрация Клеповского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые  Правила предоставления субсидий на обеспечение деятельности добровольных пожарных в Воронежской области Воронежскому областному отделению  общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  «01»  января  2020года.

3.  Считать утратившими силу постановление администрации Клеповского сельского поселения:

- от 05.05.2015 года №  32  «Об утверждении порядка представления субсидии на обеспечение деятельности добровольных пожарных Воронежской  области Воронежскому областному отделению Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество».
4.     Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава Клеповского сельского поселения                                  Ю.И.Подлесных
Утверждены

постановлением администрации

Клеповского сельского поселения

от   17.08.2020г.  № 31
Правила

Предоставления субсидий на обеспечение деятельности добровольных пожарных Воронежской области Воронежскому областному отделению  общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»
1. Настоящие Правила устанавливают порядок, условия и определяют механизм предоставления субсидии на обеспечение деятельности  добровольных пожарных в Воронежской области Воронежскому областному отделению  общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»  (далее- Порядок).

2. Субсидия предоставляется на финансирование и возмещение затрат, связанных с обеспечением деятельности, направленной на решение социальных вопросов, в соответствии с уставными целями Воронежского  областного  отделения  общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»

3. Субсидия предоставляется Воронежскому областному отделению  общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»    в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке, на цели указанные в п.2 настоящих Правил.
4. Для получения Субсидии Воронежское областное отделение  общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»  представляет в администрацию Клеповского сельского поселения заявку по форме, утвержденной администрацией Клеповского сельского поселения.
5. Администрация регистрирует заявку на получение Субсидий в день поступления в журнале регистрации, который должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью администрации Клеповского сельского поселения.

6. По результатам рассмотрения документов администрация сельского поселения заключает соглашение с получателем Субсидии. Указанное соглашение регламентирует размер Субсидии, условия и порядок их перечисления.

7. Перечисление Субсидии осуществляется ежеквартально  на основании заявок, предоставляемых общественным учреждением, в срок, установленный соглашением.

8. Администрация  Клеповского  сельского  поселения  готовит распоряжение на перечисление средств по лимиту для перечисления Субсидии Учреждению.
9. Получатель ежемесячно до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в администрацию отчет о целевом использовании бюджетных  средств по установленной форме.

10.  Контроль за целевым использованием Субсидии осуществляется  администрацией Клеповского сельского поселения и контрольными органами в соответствии с установленными бюджетным законодательством полномочиями.

11.  В случае использования Субсидии не по целевому назначению  соответствующие средства подлежат возврату в бюджет Клеповского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
12.  Не использованные  в текущем финансовом году  остатки средств Субсидии, предоставленной Воронежскому региональному  общественному учреждению  «Добровольная пожарная охрана  Российского союза спасателей» подлежат  перечислению в бюджет Клеповского сельского поселения в соответствии с  бюджетным  законодательством  Российской Федерации

Утвержден постановлением

администрации Клеповского

 сельского поселения от 17.08.2020г. № 31
ОТЧЕТ О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
За _______________ 20___г.

(месяц)
________________________________________________________________

(наименование общественного учреждения)
Идентификационный номер налогоплательщика  (ИНН)

________________________________________________________________

Единица измерения: руб., с двумя десятичными знаками по

________________________________________________________________

	Расходы, начисленные организацией
	Фактические расходы за отчетный период
	Разница <*>
(+, –)

	I. Остаток на начало отчетного периода

	II. Поступило средств

	Субсидии из областного бюджета

	III. Использовано средств

	Расходы на обеспечение деятельности, всего

	в том числе:  оплата труда и начисления (211,213)

	служебные командировки (212)

	услуги связи  (221)

	коммунальные услуги (223)

	арендная плата за пользование имуществом (224)

	работы, услуги по содержанию имущества (225)

	прочие работы, услуги  (226)

	прочие расходы  (290)

	увеличение стоимости основных средств (310)

	увеличение стоимости материальных запасов (340)

	Использовано средств за отчетный период, всего

	Остаток средств на конец отчетного года

------------------------------------

<*> Указать причины образования разницы по статьям.

Руководитель  _________        _________________

                                 (подпись)                  (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер        ______             _________________

                                                    (подпись)                 (расшифровка подписи)
«____» ___________________ 20__г.

Утверждена  постановлением

администрации Клеповского

 сельского поселения от 17.08.2020г. № 31
ЗАЯВКА

НА ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ СУБСИДИИ
________________________________________________________________

(наименование общественного учреждения)

на ___________________ 201__г.

                                                             (квартал)

Реквизиты для перечисления субсидии:
ИНН ___________________________________________________________
КПП ___________________________________________________________

Расчетный счет ________________________________________________________________Наименование кредитной организации ________________________________________________________________
БИК  ___________________________________________________________
Корсчет ________________________________________________________
(руб.)

	№ п/п
	Сумма средств

на 20__г.

	Перечислено средств из областного бюджета по состоянию на   ______
	Оста-ток средств по
	Сос-тоянию на  _____ (2гр.- 4гр.)
	Сумма расходов, подлежащая финансированию
	Показатель бюджетной классификации в соответствии с бюджетной росписью бюджета на 201 __ г.

	Всего на

20 __г.
	В том числе на 1 квартал, или 1 полугодие, или 9мес. 20__г.

	КР
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Руководитель  учреждения  _________        _________________

                                                             (подпись)                  (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер        ______             _________________

                                                    (подпись)                 (расшифровка подписи)
«____» ___________________ 20__г.

Утверждена  постановлением

администрации Клеповского

 сельского поселения от 17.08.2020г. № 31

ЗАЯВКА

НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ В ________ ГОДУ ОБЩЕСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
________________________________________________________________

(полное наименование – заявителя)
Просит выдать субсидию на финансирование затрат, связанных с обеспечением деятельности в сумме

________________________________________________________________

Данные об организации-заявителе
1. Адрес  организации ____________________________________________

_____________________________________________________________

2. Реквизиты для перечисления субсидии:

ИНН/КПП  ___________________________________________________

Расчетный счет _______________________________________________

БИК ________________________________________________________

Корсчет _____________________________________________________

Приложение:

- копии учредительных документов общественного учреждения, заверенные общественной организацией;

- смету предполагаемых расходов общественного учреждения  на очередной  финансовый год;

- штатное расписание общественной организации.

Руководитель  учреждения  _________        _________________

                                                             (подпись)                  (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер        ______             _________________

                                                    (подпись)                 (расшифровка подписи)
МП

«____» ___________________ 20__г.